
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2025 Nr. 5
Veröffentlichungsdatum: 21.01.2025

Seite: 105

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die Ermittlungspersonen der Staatsanwaltschaft

311

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung über die Ermittlungspersonen 

der Staatsanwaltschaft

 

Vom 21. Januar 2025

 

 

Auf Grund des § 152 Absatz 2 Satz 1 des Gerichtsverfassungsgesetzes in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 9. Mai 1975 (BGBl. I S. 1077), das zuletzt durch Artikel 14 des Gesetzes vom 
27. Dezember 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 438) geändert worden ist, verordnet die Landesregierung:

 

Artikel 1

In § 1 Absatz 1 Nummer 5 Buchstabe a und b der Verordnung über die Ermittlungspersonen der 
Staatsanwaltschaft vom 30. April 1996 (GV. NRW. S. 180), die zuletzt durch Verordnung vom 8. 
August 2023 (GV. NRW. S. 1049) geändert worden ist, wird jeweils die Angabe „der Finanzämter 
für Steuerstrafsachen und Steuerfahndung“ durch die Angabe „des Landesamts zur Bekämp-
fung der Finanzkriminalität des Landes Nordrhein-Westfalen“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-5
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-s105
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1996-22
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2023-s1049


 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 21. Januar 2025

 

Die Landesregierung Nordrhein-Westfalen

 

Der Ministerpräsident 
Hendrik  W ü s t

 

 

Der Minister der Justiz 
Dr. Benjamin  L i m b a c h

 

- GV. NRW. 2025 S. 105

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2025-5

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Ermittlungspersonen der Staatsanwaltschaft 


